生活経済学会 中部部会・関西部会

2020 年度 合同研究大会プログラム

拝啓 会員の皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は中部部会及び関西部会の運営にご協力を賜り、心よりお礼申し上げます。

 さて、2020 年度の生活経済学会の中部部会及び関西部会の研究大会は、同日に開催予定

かつ Zoom でのオンライン開催であったことから、下記のとおり合同で開催させて頂くこ

とになりました。研究会にご出席いただける会員の皆様は、下記に案内させて頂いており

ますホームページにアクセスし送信くださいますようお願いします。

ご多忙とは 存じますが、万障お繰り合わせの上ご参加くださいますよう、ご案内申し上

げます。 敬具

研究大会

1.日時：2020 年 12月 12 日㈯12：55～17：15

2.会場：Zoom でのオンライン開催

3.プログラム

12：55～13：00 開会挨拶 関西部会長 外島健嗣（大阪国際大学）

13：00～13：40 佐々木昇一氏（神戸大学大学院経済学研究科研究員）

「日本における男性の育児休業取得がその後の労働所得に与える影響」

13：40～14：20 木下祐輔氏（神戸大学大学院経済学研究科博士後期課程・アジア太平洋

研究所調査役兼研究員）

「健康経営優良法人認定は採用活動に有利なのか- 「健康経営度調査」

を用いた実証分析」

14：20～15：00 中野あい氏（東大阪認定こども園）

「労働者のメンタルヘルスの実証分析－心の健康度と職場環境」

15：00～15：10 休憩

15：10～15：50 近藤智氏（愛知学院大学）

「1990 年代以降における３大都市圏の産業構造変化とその影響に関する

データ分析」

15：50～16：30 楊冉冉氏（関西大学大学院 経済学研究科 博士後期課程 2年生）

「Studies on Macroeconomic Impacts of Consumption Tax Changes based

VAR model 」

16：30～17：10 田島正士氏（滋賀大学）

「加工食品についての「風評被害」－福島第一原発事故以降の 8年間の

データ分析－」

17：10     閉会挨拶 中部部会長 近藤智（愛知学院大学）

４．参加申し込み方法

 2020 年 12 月 10 日（木曜日）までに、次のホームページにアクセスして、必要事項をご

記入の上、「送信」してください。後日 Zoom のＵＲＬ等を送信させて頂きます

ＵＲＬ：https://forms.gle/CiiFxujqxpHV38DNA

５．連絡先：大阪国際大学 外島健嗣

             570-8555 大阪府守口市藤田町 6-21-57

       E-mail： sotojima@oiu.jp

TEL： 06-6902-0791（代）